de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, artículos 10 y 20, y del contrato número 
DIFJURD/ADQ/037/2024, cláusula quinta. 

2024-A-05000-19-0720-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,301,821.76 pesos (cinco millones trescientos un mil ochocientos veintiún pesos 
76/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer del acta de entrega-recepción, de las 
bitácoras, de los oficios de entrega de entera satisfacción y la carta de entera satisfacción que

[...]

Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Coahuila de Zaragoza, 
artículos 66, 67, 68 y 69. 

2024-A-05000-19-0720-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 346,123.29 pesos (trescientos cuarenta y seis mil ciento veintitrés pesos 29/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los volúmenes inspeccionados que no correspondieron, 
fueron mal ejecutados o inferiores a los volúmenes presentados en las estimaciones;

[...]

apoyos a beneficiarios identificados como decesos por 655,650.00 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-05000-19-0720-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 156,062.69 pesos (ciento cincuenta y seis mil sesenta y dos pesos 69/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por entregar apoyos a 76 beneficiarios identificados como decesos 
y a 5 beneficiarios fuera del rango de edad establecido en la normativa para recibir el apoyo,